重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会文件

涪文旅发〔2023〕85号

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会
关于公布第六批区级非物质文化遗产代表性

传承人的通知
各乡镇（街道）文服中心，区非遗研究保护中心，有关单位：

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《重庆市非物质文化遗产条例》及《重庆市非物质文化遗产代表性传承人管理办法》有关规定，为加强我区非物质文化遗产传承人队伍建设，有效提升非物质文化遗产保护传承水平，按照《关于开展第六批区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人申报工作的通知》（涪文旅发〔2022〕72号）要求，经各乡镇街道（单位）申报、专家组评审论证、社会公示等程序，确定了第六批区级非物质文化遗产代表性传承人名单（36人），现予以公布。

非物质文化遗产代表性传承人是非物质文化遗产的重要承载者和传递者，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。各乡镇（街道）文服中心，区非遗研究保护中心，各有关单位要深入贯彻落实《重庆市文化和旅游发展委员会关于进一步加强非物质文化遗产保护工作的通知》（渝文旅发〔2023〕182号）精神，鼓励和支持传承人开展传承传播活动，加强传承梯队建设，拓宽人才培养渠道，不断壮大传承队伍。被命名的代表性传承人应珍惜荣誉，不断提升技能艺能，更加积极主动地履行传承义务和责任，努力培养后继人才，为弘扬中华优秀传统文化作出积极贡献。

附件：《重庆市涪陵区第六批区级非物质文化遗产代表性传

承人名单》（36人）

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会

                         2023年11月15日

（此件公开发布）

附件

重庆市涪陵区第六批
区级非物质文化遗产代表性传承人名单

	序号
	传承人姓名
	性别
	民族
	传承人所属非遗项目名称
	项目类别
	项目 级别
	备注

	1
	周  毅
	男
	汉族
	《涪陵傩戏》
	传统戏剧
	区级

	2
	邹克红
	女
	汉族
	《文润斋书画传统装裱修复技艺》
	传统美术
	市级

	3
	胡华芳
	女
	汉族
	《涪州刺绣传统手工技艺》

	区级

	4
	何秋红
	女
	汉族
	《传统手工串珠制作工艺》

	区级

	5
	吴  超
	男
	汉族

	6
	田亚利
	女
	汉族
	《涪陵漆器髹饰技艺》

	区级

	7
	李  蕾
	女
	汉族
	《涪州古法结绳(菜乡结绳)

手工编织技艺》

	区级

	8
	张沉静
	女
	汉族

	9
	王战瑜
	男
	汉族

	10
	陈茂文
	男
	汉族
	《涪陵传统手工剪纸》

	区级

	11
	周明东
	男
	汉族
	《新妙木鱼山古法泡菜制作技艺》
	传统技艺
	区级

	12
	陈朝晖
	男
	汉族
	《涪州古籍修复技艺》

	区级

	13
	彭荣贵
	男
	汉族
	《彭婆婆榨菜风脱水酱香传统技艺》

	区级

	14
	陈  巧
	男
	汉族
	《涪州糖画传统制作技艺》

	区级

	15
	刘维淯
	女
	汉族

	16
	李孪惠
	女
	汉族
	《涪陵榨菜鱼传统制作技艺》

	区级

	17
	宋艺谋
	男
	汉族
	《大顺红茶传统手工制作工艺》

	区级

	18
	姚成岚
	女
	汉族
	《涪州腌腊肉传统制作技艺》

	市级

	19
	王  粲
	女
	汉族

	20
	况国林
	男
	汉族
	《涪陵胭脂萝卜泡菜传统技艺》

	市级

	21
	易淑兰
	女
	汉族
	《涪州泡菜鸡传统制作技艺》

	区级

	22
	况  华
	男
	汉族
	《涪州泡菜火锅传统制作技艺》

	区级

	23
	侯  尧
	男
	汉族
	《涪陵榨菜传统制作技艺》

	国家级

	24
	张平义
	男
	汉族
	《涪陵传统古法榨油技艺》

	区级

	25
	徐鹏龙
	男
	汉族
	《涪陵热油豆花传统制作技艺》

	区级

	26
	薛小华
	男
	汉族
	《涪陵功夫娘传统榨菜手工技艺》

	区级

	27
	蒲忠财
	男
	汉族
	《青羊木雕传统制作技艺》

	区级

	28
	鞠学礼
	男
	汉族
	《渝妹子老卤豆腐干传统技艺》

	区级

	29
	刘明杰
	男
	汉族
	《川东坝子火锅“歌底香”手工制作技艺》

	区级

	30
	王  文
	男
	汉族

	31
	周光好
	男
	汉族
	《周氏御灵指传统康养松解术》

	区级

	32
	孙玲娟
	女
	汉族
	《郭昌毕中医跌打损伤传统疗法》
	传统医药
	区级

	33
	陈长波
	男
	汉族
	《李氏化瘀消肿酒传统制作工艺》

	区级

	34
	袁  江
	男
	汉族
	《李志沧传统中医方药配伍技艺》

	区级

	35
	霍加勇
	男
	汉族
	《太极藿香正气液传统制作工艺》

	区级

	36
	任  旭
	男
	汉族
	《任氏祛腐生肌烧烫伤药膏传统工艺》

	区级

重庆市涪陵区文化和旅游发展委员会办公室  2023年11月15日印发